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$101,265,500.00GOBIERNO $30,411,818.11 $29,873,386.51$763,289.18 $71,616,971.07$102,028,789.18

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,814,500.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $1,945,670.41 $1,945,670.41-$370,850.00 $13,497,979.59$15,443,650.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$76,501,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $25,431,210.61 $25,005,020.61$1,074,725.58 $52,144,514.97$77,575,725.58

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,250,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $2,424,745.09 $2,312,503.49$21,413.60 $3,846,668.51$6,271,413.60

$2,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $610,192.00 $610,192.00$38,000.00 $2,127,808.00$2,738,000.00

$208,256,000.00DESARROLLO SOCIAL $31,814,122.10 $31,768,862.10$9,919,353.27 $186,361,231.17$218,175,353.27

$5,776,000.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $663,961.25 $663,961.25$0.00 $5,112,038.75$5,776,000.00

$156,245,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $21,435,468.74 $21,435,468.74$8,175,144.37 $142,984,675.63$164,420,144.37

$8,830,000.00SALUD $1,149,484.05 $1,149,484.05$0.00 $7,680,515.95$8,830,000.00

$11,200,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,338,361.09 $1,338,361.09-$1,116,520.00 $8,745,118.91$10,083,480.00

$11,035,000.00EDUCACIÓN $364,012.68 $364,012.68$28,190.00 $10,699,177.32$11,063,190.00

$14,670,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $6,862,834.29 $6,817,574.29$3,032,538.90 $10,839,704.61$17,702,538.90

$500,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00-$200,000.00 $300,000.00$300,000.00

$18,429,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $1,277,934.17 $1,277,934.17$5,575.00 $17,156,640.83$18,434,575.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $40,000.08 $40,000.08$40,000.08 $0.00$40,000.08

$7,050,000.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $608,209.84 $608,209.84-$45,760.08 $6,396,030.08$7,004,239.92

$4,800,000.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $502,197.22 $502,197.22$11,335.00 $4,309,137.78$4,811,335.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00TRANSPORTE $15,999.93 $15,999.93$0.00 $1,984,000.07$2,000,000.00
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$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,179,000.00TURISMO $111,527.10 $111,527.10$0.00 $4,067,472.90$4,179,000.00

$400,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,900,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $1,728,072.81 $1,728,072.81$182,119.99 $8,354,047.18$10,082,119.99

$5,000,000.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $5,000,000.00$5,000,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,900,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,728,072.81 $1,728,072.81$182,119.99 $3,354,047.18$5,082,119.99

Total del Gasto $337,850,500.00 $10,870,337.44 $348,720,837.44 $65,231,947.19 $64,648,255.59 $283,488,890.25
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